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Türkiye - Suriye Depremleri
Acil Müdahale Operasyonları
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ÖZET

6 Şubat 2023'te Türkiye'nin güneyini ve Suriye'nin kuzeybatısını  
vuran bir dizi yıkıcı deprem, çöken binalarda 58.000'den fazla
insanın ölümüne, her iki ülkede de milyonlarca insanın yerinden
edilmesine ve bölgedeki evlerde ve altyapıda geniş çaplı yıkıma
neden olmuştur. Depremi takip eden birkaç hafta içinde 78 artçı
deprem meydana gelmiş ve her iki ülkede de 18 milyonu aşkın
bir nüfusu etkilemiştir. Kışın en yoğun olduğu dönemde
meydana gelen bu olayda, çöken binalardan kaçan afetzedeler
açıkta kaldıkları için donma riskiyle karşı karşıya kalmış ve
barınak, yiyecek ve sağlık hizmetlerine ihtiyaç duymuşlardır.
Etkilenen bölgelerde sağlık desteğine duyulan ihtiyaç kritik
öneme sahipti. Antibiyotikler, kronik hastalık ilaçlarına erişim,
ruh sağlığı ve psikososyal destek (RSPD), anne ve çocuk sağlığı,
geçtiğimiz yıl hayatta kalanların ihtiyaçlarından sadece birkaçı
olmuştur.

Dünya Doktorları Derneği (DDD), ilk günden itibaren Türkiye ve
kuzeybatı Suriye’de etkilenen bölgelerde acil durum müdahalesi
sağlamak için sahadaydı. Uluslararası Dünya Doktorları
(Médecins du Monde) Ağı’nın desteğiyle geçtiğimiz yıl boyunca
DDD, temel sağlık hizmetleri (TSH), ilaç dağıtımı, cinsel sağlık ve
üreme sağlığı hizmetleri (CSÜS), onur, hijyen ve doğum kitlerinin
dağıtımı, bireysel ve grup RSPD hizmetleri, koruma ve vaka
yönetimi dahil olmak üzere kapsamlı sağlık hizmetleri
sağlamıştır. DDD, ulaşılması zor bölgelere hizmet vermek için
hem mobil sağlık birimleri hem de en savunmasız nüfuslara
ulaşmak için kadın ve çocuk dostu bir güvenli alan işletmektedir. 

DDD, Türkiye ve kuzeybatı Suriye'de depremden etkilenen nüfusa
mobil sağlık birimleri, birinci basamak sağlık ve toplum merkezleri
aracılığıyla toplam 407.792'den fazla sağlık konsültasyonunun yanı
sıra vaka yönetimi ve onur, hijyen ve doğum kitleri sağlamıştır.

Türkiye’dek kayıtlı bir insani yardım kuruluşu olan DDD, 2015
yılından bu yana Suriye ve Türkiye'deki savunmasız ve yerinden
edilmiş insanlara sağlık hizmetleri sunmaktadır. Türkiye'de Hatay
ilindeki Antakya ofisinden 9 sınır ötesi sağlık tesisini, mobil
birimleri doğrudan işletmekte ve Batı Halep ve İdlib'de bir cerrahi
hastaneyi desteklemektedir. 

DDD, Türkiye'de Manisa, İzmir ve İstanbul'daki ihtiyaç sahibi
göçmenlere ve Hatay'daki depremzedelere koruma ve sağlık
hizmetleri sağlamaktadır.



Misyonumuz

Vizyonumuz
Sağlığın önündeki engellerin aşıldığı bir dünya,
sağlığın temel bir hak olarak kabul edildiği bir
dünya.

DDD’nin misyonu, her türlü doğal ve insan kaynaklı afette, bunlardan
etkilenen insanlara, uluslararası insani yardım presipleri çerçevesinde,
şeffaflık ve hesap verebilirliği esas alarak doktor, hemşire, ebe, klinik
psikolog, psikolog, koruma uzmanı, sosyal hizmet uzmanı, laboratuvar
teknisyeni, tercüman ve çağrı merkezi görevlileri gibi teknik uzmanlar
ve insani yardım profesyonellerinden oluşan ekipleri ile kalite odaklı
hizmet sunmaktadır.

Bunun yanında Uluslararası Dünya Doktorları (Médecins du Monde)
Ağı’nın 17 bağımsız üyesinden biri olan DDD, evrensel sağlık hakkı için
mücadele etme misyonunu sürdürmektedir. 

Türkiye'deki tıbbi tedarik merkezimiz aracılığıyla DDD, bölgedeki insani
yardım faaliyetleri için kaliteli ilaca erişimi de güçlendirmektedir.



6 Şubat 2023'te Türkiye'nin güneyini ve Suriye'nin kuzeybatısını
vuran bir dizi deprem, 58.000'den fazla insanın ölümüne ve
bölgede geniş çaplı yıkıma neden oldu.

DDD, Türkiye ve kuzeybatı Suriye'de depremden etkilenen
nüfusa mobil sağlık birimleri ve birinci basamak sağlık
merkezleri aracılığıyla 407.792'den fazla hizmetin yanı sıra
vaka yönetimi ve onur, hijyen ve doğum kitleri ile kapsamlı
acil müdahale sağlamıştır.



DDD’NİN MÜDAHALESİ

6 ŞUBAT 2023, TÜRKİYE - SURİYE SİSMİK AKTİVİTE HARİTASI

Türkiye

Depremden etkilenen 26.531
kişiye 33.450 sağlık danışmanlığı

Hatay'da 4.984 cinsel sağlık ve
üreme sağlığı hizmeti

En az 600 kişiyle bireysel ruh
sağlığı seansları

Toplam 7.100 kişinin katıldığı
PSS grup oturumları

Suriye
Yaklaşık 160.000 IDP'ye BBSH,
CSÜS ve RSPD dahil olmak üzere
245.000'den fazla iyileştirici
konsültasyon

30.009 kit Halep ve İdlib'de
depremden sonra yerinden
edilmiş nüfusa ulaştırılmıştır.
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DÜNYA DOKTORLARI DEPREM SONRASI MÜDAHALE

İlaç Birinci Basamak Sağlık Psikolojik Destek KorumaCinsel Sağlık ve Üreme Sağlığıı

TÜRKİYE
SURİYE



Hayatta kalanlar Türkiye'nin batısındaki İzmir ve İstanbul gibi diğer
illere gitmek üzere Hatay'dan ayrılırken, en savunmasız olanlar
Antakya'daki kamplarda ve ildeki ulaşılması zor kırsal alanlarda
yaşamaya devam ediyor. Hatay'daki yerel yetkililer, nüfusu çadırlardan
resmi konteyner kentlere taşımaya başlamıştır. Ancak, uygun barınak
ihtiyacı kapasiteyi aşmaktadır. Özellikle Suriyeli nüfusun büyük bir kısmı
hâlâ hizmetlere sınırlı erişimi olan gayriresmî çadır alanlarında
yaşamaktadır. Bu bölgelere ulaşmak zordur ve mobil tıbbi birimlere
ihtiyaç duyulmaktadır. Acil ihtiyaçlar arasında sağlık hizmetlerine
erişimin sağlanması, ilaç ve travmaya maruz kalan kişiler için psikolojik
destek yer almaktadır.

İNSANİ İHTİYAÇLAR
Türkiye

6 Şubat'ta meydana gelen depremler, 1939'dan bu yana ülkeyi vuran en
şiddetli depremler olup, merkez üssü önce Gaziantep, ardından
Kahramanmaraş civarı olmuş ve fay hattı üzerinde bulunan Hatay iline
kadar uzanmıştır. Bir milyondan fazla Suriyeli mülteciye de ev sahipliği
yapan bölgede depremden etkilenen 10 ilde 15 milyondan fazla insan
yaşamaktadır. Binlerce bina çökmüş, insanlar enkaz altında kalmıştır.
Felaket karşısında Türk makamları üç aylık bir olağanüstü hal ilan etmiş ve
Ulusal Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) aracılığıyla acil
müdahaleyi merkezileştirmiştir.

Hatay, fay hattı üzerinde yer alması nedeniyle Türkiye'de depremden en
çok etkilenen il olmuştur. Tahminen 80,000 bina ve ev yıkılmıştır. Hatay’da
deprem nedeniyle hayatını yitirenlerin sayısı, Türkiye’deki toplam kaybın
yaklaşık yüzde 50'sini (24.147 kişi) oluşturmaktadır. Felaketin üzerinden bir
yıl geçerken, enkaz kaldırma çalışmaları devam etmektedir.





Kadınlar ve çocuklar, kendilerine özgü kırılganlıkları nedeniyle orantısız

bir şekilde etkilenmektedir. İşsizlik, temel ihtiyaçlara sınırlı erişim ve

kitlesel ruh sağlığı sorunları ve travma, giderek artan TCDŞ için bir

sağlık ve koruma riskidir.

Kötü ve aşırı kalabalık çadır/barınak koşullarının neden olduğu

mahremiyet eksikliği, aile içi şiddet, cinsel şiddet ve cinsel sömürü,

istismar ve taciz, çocuk işçiliği ve erken yaşta evlilik gibi TCDŞ

vakalarının bölgede artması muhtemeldir. Ayrıca, güvenli su ve

sanitasyon tesisleri gibi temel ihtiyaçlara erişimde yaşanan sorunlar,

bölgede uyuz, bit ve kolera gibi bulaşıcı hastalıkların yayılmasına ve

birçok kişinin fiziksel ve ruhsal sorunlar yaşamasına neden olmuştur.

Kamu ve özel sağlık hizmetleri, depremlerin yarattığı yıkıcı etki

nedeniyle oluşan devasa ihtiyacı karşılamakta zorluklar yaşamıştır.

İldeki 12 devlet hastanesi de dahil olmak üzere temel sağlık altyapısı

hasar görmüş olup, bir yıl içinde yalnızca 5 hastane tam olarak faaliyete

geçmiştir. Diğer 10 hastane ise kısmen açık durumdadır. Buna ek

olarak, ilde yaşayan çok sayıda sağlık çalışanı yaralanmış ya da hayatını

kaybetmiş, bu da yerel sağlık sistemi kapasitesini daha da azaltarak

göçmen sağlığı merkezlerinin ve aile sağlığı merkezlerinin çoğunun atıl

hale gelmesine neden olmuştur.

Depremden bir yıl sonra kırsal ve kentsel hastaneler kısmen işlevsel

hale gelse de, Hatay'daki kamu hizmetleri bölgedeki ilk kapasitelerine

henüz geri dönememiştir. Tıbbi hizmetlere olan talep ise hala çok

yüksek seviyededir.

DDD, deprem bölgesindeki çalışmalarına ek olarak, başta Suriyeli
mültecilerin yoğun olarak geldiği İzmir ili olmak üzere, Türkiye'nin
batısında yer değiştiren depremden etkilenen insanlara da yardım
sağlamıştır. Depremden bu yana sadece küçük bir azınlık kayıtlı
oldukları şehirlere geri dönmüştür. Aynı zamanda, deprem
bölgelerinden çok daha fazla sayıda kişi İzmir'de uygun belgelere sahip
olmadan kalmıştır ve gözaltına alınma ve Türkiye'den sınır dışı edilme
riski altındadır.

DDD, İzmir'de tarım işçisi olarak çalışan depremzede mültecilerle de
çalışmaktadır. Bu insanlar genellikle kırsal bölgelerde yerel yetkililerden
uzakta, resmi olmayan çadır yerleşimlerinde yaşamaktadır. Bu yerleşim
yerlerinde akan su ya da sanitasyon yok denecek kadar azdır ve
Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet (TCDŞ) ve çocuk işçiliği de dahil olmak
üzere çok sayıda sağlık ve koruma riski bulunmaktadır.

Devam eden ihtiyaçlar

Özellikle çocuklar, kadınlar, yaşlılar, kronik hastalıkları olan kişiler ve
engelli bireyler gibi  toplumun en savunmasız grupları için sağlık ve
korumayla ilgili birçok risk bulunmaktadır. 



DDD'nin operasyonlarını yürüttüğü Batı Halep'teki Cinderes ve Afrin ile
İdlib'teki Harim ilçeleri, nüfusun ortalama %79'unun kiralık evlerde veya
çadırlarda yaşayan, ülke içinde yerinden edilmiş insanların en yoğun
olduğu bölgelerdir. Bu bölgeler depremden en çok etkilenen yerler
olmuştur. Cinderes kasabasının büyük bir kısmı enkaza dönüşmüştür.
Bu üç bölgede 8.000'den fazla kişinin öldüğü teyit edilmiş, çok daha
fazlası ise gerekli arama-kurtarma ekipmanlarının bölgeye ulaşamaması
nedeniyle nedeniyle enkaz altında kalmıştır. Deprem nedeniyle 12,000
kişinin de yaralandığı bildirilmiştir.

Suriye

Suriye, yüz binlerce insanın ölümüne neden olan ve modern

zamanların en ağır mülteci krizlerinden birini tetikleyen çatışmaların

sürdüğü, dünyanın en zorlu insani acil durumlarından biri olmaya

devam ediyor. 2023 yılında 15.3 milyon insan, sağlık yardımına

muhtaç durumdaydı: 2022'ye göre 3.2 milyonluk bir artış söz

konusuydu. DDD'nin çalıştığı İdlib ve Halep'te yaşayanların ortalama

%79'u ülke içinde yerinden edilmiş, kiralık evlerde veya çadırlarda

yaşayan insanlardan oluşmaktadır.

Suriye'deki insani durum Şubat ayında meydana gelen yıkıcı

depremlerle daha da kötüleşmiştir. Şubat depremlerinden tahminen

2.9 milyon kişi etkilenmiş ve 300.000'den fazla kişi evlerini terk etmek

zorunda kalmıştır.



Afrin bölgesindeki Cinderes kasabasında yaşayan yerinden edilmiş
insanlar kırsal bölgelerden geri döndüler ancak evleri hasar gördüğü için
genellikle şehirde kurulan yeni kamplarda yaşamaktadırlar. 

Buna ek olarak, Afrin bölgesindeki diğer yerlerden insanlar artık
Cinderes'e taşınmakta, çünkü yeni yardımların bu bölgeye ulaşacağı
beklentisiyle kasabada ve çevresinde yeni kamplar kuruluyor.

İdlib'te, insanlar daha güvenli bir yer aradıkça ülke içinde yerinden
edilmiş insanların yaşadığı kampların nüfusu da artmıştır. Ayrıca, güvenli
su ve sanitasyon tesisleri gibi temel ihtiyaçlara erişimde yaşanan
sorunlar, bölgede uyuz, bit ve kolera gibi bulaşıcı hastalıkların yayılmasına
ve birçok kişinin fiziksel ve zihinsel sağlık sorunlarından mustarip
olmasına neden olmuştur.

TCDŞ, bölgede sık görülmektedir ve endemiktir. Bu durum, artan
yerinden edilme nedeniyle depremden sonra daha da kötüleşmiştir;
kadınları ve çocukları orantısız bir şekilde etkilemektedir.

Kuzeybatı Suriye'de aile içi şiddet, cinsel şiddet, tecavüz, cinsel sömürü,
istismar ve taciz, refakatsiz çocuklar, çocukların terk edilmesi, çocuk
işçiliği ve erken yaşta evlilikler artmıştır. Sosyokültürel faktörler ve
özellikle bölgedeki sivil güvenlik hizmetlerinin eksikliği, hayatta kalanları
destekleme ve koruma bağlamını iyileştirme çabalarını sekteye
uğratmaktadır.

Depremler nedeniyle çadırlarda yaşayanların sayısında artış
yaşanmaktadır. 

Suriye'de insanların yaşayabileceği konteynerler bulunmamaktadır.
Çadırlardaki kötü ve hijyenden yoksun yaşam koşulları, çocukları ve
yetişkinleri kışın dondurucu soğuklara ve yazın sıcak hava dalgalarına
maruz bırakmakta, çadırlardaki bacaların yetersiz havalandırması ve
kamplardaki yetersiz sanitasyon, sağlık koşullarını olumsuz etkileyen
belirleyicilerden sadece birkaçıdır. Entegre sağlık ihtiyaçları olan
kadınlar, çocuklar, yaşlılar ve engelliler bu koşullara karşı en savunmasız
olanlardır. Bu koşullar, bulaşma ve ölüm oranlarını artırarak bölgedeki
kolera salgınını şiddetlendirmiştir.

Halihazırda kesintiye uğramış olan sağlık sistemi daha fazla taleple karşı
karşıya kalmıştır ve etkilenen bazı bölgelerin yanı sıra hayat kurtaran
bazı bölümler ve hizmetler için de tamamen çökme riski devam
etmektedir.

Devam eden ihtiyaçlar

Kuzeybatı Suriye'de entegre sağlık ve koruma hizmetlerine olan talep,
özellikle çocuklar, kadınlar, yaşlılar, kronik hastalığı olanlar ve engelli
bireyler gibi hassas grupları etkileyecek şekilde büyük olmaya devam
etmektedir. Deprem sonrası yerinden edilmiş insanların barınma
ihtiyaçlarını karşılamak için kurulan yeni kamplar, Eylül ayı itibariyle
dolmuştur.



©Bakr Al Kasem for Dünya Doktorları/Médecins du Monde Türkiye©Bakr Al Kasem for Dünya Doktorları/Médecins du Monde Türkiye



Türkiye
 
Depremden on iki ay sonra DDD, hem Antakya'da kurduğu kadın
ve çocuk dostu güvenli alanında hem de Hatay’ın en çok etkilenen
ilçelerinde (Antakya, Samandağ, Altınözü, Defne ve Kırıkhan
ilçeleri), İzmir ilinin kırsal alanlarında, İstanbul ve Manisa’da tıbbi
ve psikososyal hizmetler sunmaktadır. 

DDD birçok bölgede, depremden etkilenen insanlara birinci
basamak sağlık ve ruh sağlığı hizmetleri sağlayan tek sivil
toplum kuruluşu olmuştur. DDD, Türkiye'de depremden
etkilenen nüfusa toplamda 6.000 kit ve vaka yönetimi dahil
40.792 sağlık hizmeti sağlamış, Hatay özelinde toplam 32.560
depremzedeye ulaşmıştır. 

DDD, mobil sağlık birimleri aracılığıyla depremin başlangıcından
bu yana Hatay'da en az 120 noktaya ve İzmir ilinde yaklaşık 40
çadır alanına Halk Sağlığı Müdürlüğü ile koordineli olarak
ulaşmıştır.

Hatay bölgesinde görev yapan DDD doktorları, depremden
etkilenen 26.531 kişiye (bunların %25'i göçmen topluluk
üyeleridir) 32.190 temel sağlık konsültasyonu sağlamıştır.
Bunlar arasında diyabet gibi kronik hastalıkların yanı sıra uyuz
ve bit gibi bulaşıcı hastalıkların tedavisi de yer almaktadır.

ETKİ



DDD ayrıca, depremden hemen sonra kadın ve çocukların fiziksel ve
psikososyal refahını desteklemek amacıyla Hatay ilinin Antakya
ilçesinde kadın ve çocuk dostu bir güvenli alan kurmuştur.

Güvenli alanda, özellikle TCDŞ riski altındaki kişiler, kapsamlı bir
yaklaşımın parçası olarak ilaç dağıtımı, CSÜS, RSPD, koruma, WASH
ve kuaförlük hizmetleri ile DDD’nin BBSH hizmetleri de dahil olmak
üzere entegre sağlık hizmetlerine erişebilmiştir.

DDD’nin kadın ve çocuk dostu güvenli alanı, en savunmasız kadın ve
çocukların sağlık ve koruma hizmetlerine erişimini kolaylaştırmak
için tasarlanmıştır. Bu şekilde, nerede/ne tür insanların sağlık
sorunları yaşadığını tespit etmek ve buna göre iyileştirici önlemler
almak kolaylaşmaktadır.

Hemşireler ve ebeler ayrıca hijyen ve CSÜS ile ilgili konularda grup sağlık
eğitimi faaliyetleri yürütmüştür. DDD bünyesinde çalışan ebeler, doğum
öncesi bakım (DÖB), doğum sonrası bakım (DSB) ve aile planlaması
faaliyetleri olmak üzere yaklaşık 4.984 CSÜS konsültasyonu sağlamış ve
hastaları kadın ve çocuk dostu güvenli alanımızda bulunan DDD
jinekologlarına yönlendirmiştir.

DDD psikologları ve klinik psikologları ise travmaya maruz kalan erkek,
kadın ve çocuklara grup ve bireysel danışmanlık hizmeti vermiştir. DDD
psikologları ve klinik psikologları, 7.100'den fazla kişinin katılımıyla
psikososyal destek grup oturumları gerçekleştirmiştir. Bu kişilerin %21'i
Suriyelidir. Klinik psikologlar ise hem güvenli alanlarda hem de ulaşılması
zor yerlerde bireysel seanslar gerçekleştirmiştir.



Depremden etkilenen 26.531 kişiye
33.450 sağlık danışmanlığı

Hatay'da 4.984 cinsel sağlık ve
üreme sağlığı hizmeti

Toplam 7.100 kişinin katıldığı
psikososyal destek grup oturumları

DDD klinik psikologları tarafından yaklaşık 600 kişiyle 
bireysel ruh sağlığı seansları





Suriye

DDD, Halep ve İdlib bölgelerindeki mobil sağlık birimleri ve 9 adet
birinci basamak sağlık merkezinin seferber edilmesi yoluyla
depremden etkilenen insanlara tıbbi hizmetler sağlamıştır. 

DDD, yararlanıcılara BBSH, CSÜS ve RSPD hizmetlerinin yanı sıra
birinci basamak sağlık merkezlerinde bakım ve ücretsiz ilaç sağladı.
DDD, deprem nedeniyle yerinden edilmiş yaklaşık 136.000 kişiye
367.000'den fazla konsültasyon sağlamıştır. Hijyenle ilgili
hastalıkların yayılmasını azaltmak için önleyici bir tedbir olarak DDD,
Halep ve İdlib'in etkilenen bölgelerinde 30.009 kit dağıtmıştır.  

Buna ek olarak, bölgedeki artan ihtiyaçlara acil müdahale
kapsamında DDD, İdlib'te doktorlar, hemşireler, ebeler, eczacılar,
toplum sağlığı çalışanları, psikologlar ve klinik psikologların çalıştığı  
birinci basamak sağlık hizmetleri veren merkezini yeniden açtı.
DDD'nin sağlık personeli, kampların içindeki ve dışındaki hassas
durumdaki yararlanıcılara doğrudan birinci basamak sağlık
hizmetleri sunabilmektedir. 

DDD, aynı zamanda yerel ortakları aracılığıyla bölgedeki farklı sağlık
tesislerini de desteklemektedir. İdlib vilayetindeki 27 hastaneye 500
travma kiti bağışlanarak yaklaşık 25.000 hastaya acil travma
cerrahisi ve elektif rekonstrüktif cerrahi hizmeti sağlanmıştır. 6.880
diyaliz kiti ve ilgili ilaçlar, temel ve potansiyel olarak hayat kurtarıcı
hizmetler sunan iki diyaliz ünitesinin donatılması için satın alınmış,
böylece bölgeden ayrılan insanların çok daha uzaktaki merkezlere
seyahat etmeleri engellenerek uygun tıbbi protokol takibi tehlikeye
atılmıştır. 

Son olarak, bölgedeki kadın ve çocuklara yönelik hizmetlerdeki
eksiklikler göz önünde bulundurularak Halep Valiliği'nde Anne ve
Çocuk Hastanesi'ne dönüştürülen bir birinci basamak sağlık kliniği
için asgari ekipman satın alınmıştır.

Yaklaşık 136.000 ülke içinde yerinden edilmiş
insana BBSH, CSÜS ve RSPD dahil olmak üzere
367.000'den fazla iyileştirici konsültasyon

30.000 kit Halep ve İdlib'de depremden sonra
yerinden edilmiş nüfusa ulaştırılmıştır.
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Celeme BBSH Kliniği

Al Doaa BBSH Kliniği
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Qah BBSH Kliniği
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Sarmada BBSH Kliniği
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Afrin Mobil Sağlık Birimleri

İdlib Mobil Sağlık Birimleri

Birinci Basamak Sağlık Kliniği

Mobil Sağlık Birimleri

Cinderes MUST Level 3 Sahra Hastanesi
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“TÜM BU FELAKET VE YIKIMIN ORTASINDA BIZE UMUDUMUZU YAŞATMA GÜCÜ VERDILER”
YEŞİM VE KÜÇÜK BEBEĞİNIN HİKAYESİ

Yeşim Kapi, Hatay’da 30 yaşında bir anne. 6 Şubat’ta
Türkiye’yi sarsan 7.8 ve 7.6 büyüklüğündeki depremlerden
sağ kurtulan, fakat felaketin bıraktığı derin izleri halen
ruhunda taşıyan bir kadın. Yeşim, Şubat ayındaki
depremlerden en çok etkilenen illerden biri olan Hatay’ın
Samandağ ilçesinde bulunan bir köyde yaşıyor. Bu büyük
depremler, milyonlarca insan için olduğu gibi Yeşim ve
ailesinin yaşamını sonsuza dek değiştirdi.

Yeşim'in Eray adında 11 yaşında bir oğlu, Cennet adında 10
yaşında bir kızı ve Zümrüt adında 7 aylık bir bebeği var.
Depremlerin ardından üç çocuğu ve kocasıyla birlikte bir
çadırda yaşamaya başlamış.

Depremden önce Yeşim ve ailesi normal bir yaşama sahipti.
Yeşim o gece çocuklarını okula hazırladı. Pazar gecesi kar
yağmasını bekliyorlardı ve beklenen kar nedeniyle hem
kendisi hem de çocukları sevinç ve heyecan içindeydi. Ve
saat 4:16'da sallanmaya başladılar. Mevsim kıştı ve
çocukları sobalı odada uyuyorlardı. Sallanma başladığında,
bir an için her şeyin bittiğini düşündüler, sarsıntı bir an için
durur gibi oldu. Ancak birkaç saniye sonra çok şiddetli bir
şekilde tekrar sallanmaya başladı. Bu sırada evlerden gelen
tüm sesleri, dışarıdaki yardım çığlıklarını duyuyorlardı.

"O an, düşünebildiğim tek şey ölümdü. Evimizin çökeceğini ve
öleceğimizi düşündük, bu yüzden dua etmeye başladık.
Çocuklarımıza sarıldık. 7 aylık bebeğim kucağımdaydı. Hepimiz
ağlıyorduk ve dua ediyorduk çünkü gerçekten öleceğimizi
düşünmüştük," diyor Yeşim o anları hatırlayarak üzüntü
içinde.

"Dışarı çıkmayı başardığımızda tam bir kaos vardı. Elektrik
yoktu. Tüm mahalle dışarıdaydı ve korkunç bir yağmur
yağıyordu ve çok soğuktu. Çocuklarımızı hem yağan
yağmurdan hem de dondurucu soğuktan korumaya çalıştık.
Ne yapacağımızı bilmiyorduk. Hamile kadınlar vardı ve ben de
yeni doğum yapmıştım" diye devam ediyor sonra.



Tüm mahalle, 40-50 kişilik gruplar halinde, o dondurucu
soğukta ısınmak için sabaha kadar ateşin etrafında bekledi.

"O anlardan bahsederken bile şu an hala o korkuyu yaşıyoruz. Her
an o anlar tekrar geri gelecekmiş gibi hissediyoruz,” diyor Yeşim
gözlerinde beliren endişe ve korkuyla.

Yeşim'in 7 aylık bebeği Zümrüt, deprem sonrasında bronşit
geçirdi. Bunun üzerine Yeşim, Hatay’ın her yerinde sağlık
hizmeti alabileceği bir yer aramaya başladı. Hatay'daki tüm
hastaneler ve sağlık altyapısı yıkıcı depremlerin hemen
ardından felç olmuştu, bu nedenle Yeşim sağlık hizmetine
ulaşamıyordu.

"Sonunda, Dünya Doktorları’nın mobil ekipler aracılığıyla burada
sağlık hizmeti sunduğuna dair haber aldık. Hemen bebeğimi mobil
sağlık noktasına götürdüm. Çocuğuma büyük ilgi gösterdiler.
Onların sayesinde kızım tamamen bronşitten kurtuldu," diyor
Yeşim.

Dünya Doktorları’nın cinsel sağlık ve üreme sağlığı danışmanları
ayrıca Yeşim'e kadın sağlığı, aile planlaması, anne-bebek
eğitimi, gebelik öncesi ve sonrası bakım, hijyen, cinsel sağlık ve
cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlar konusunda farkındalık ve
bilgi eğitimleri verdi.

"Bize ihtiyacımız olan özgüveni verdiler" diye ekliyor Yeşim ve devam
ediyor: "Burada, mahallemizdeki çocuklarımızın birçoğu da, bizi
düzenli olarak ziyaret eden Dünya Doktorları’nın müdahalesiyle bulaşıcı
hastalıklardan kurtuldu. Güvenimiz yeniden yerine geldi. Böyle
zamanlarda bizim sorunlarımızı sadece dinleyen ve çözüm üretmek için
çabalayan, bize yardım eden birilerinin olması bile çok güzel bir duygu.
Bize yalnız olmadığımızı hissettirdiler ve tüm bu felaketin ortasında
umudumuzu yaşatma gücü verdiler."

Yeşim'in 7 aylık bebeği Zümrüt, Dünya Doktorları’nın müdahalesiyle
şimdi çok sağlıklı ve bronşitinden kurtulmuş durumda. Dünya
Doktoları, Yeşim ve ailesini düzenli olarak ziyaret ederek tıbbi ve
üreme sağlığı ihtiyaçlarını kontrol etmeye devam ediyor.



SAVAŞ VE DEPREMİN ORTASINDA BİR YAŞAM: SURİYELİ ZAINAB'IN ÖYKÜSÜ

Zainab, Suriye'de yerinden edilmiş 45 yaşında bir kadın. İki
çocuğunu 6 Şubat 2023 tarihinde Türkiye ve Suriye'yi yerle
bir eden 7,8 büyüklüğündeki depremde kaybetti. Artık
kocasıyla birlikte bir çadırda yaşıyor.

"Savaştan önce güzel bir hayatımız vardı. Ekebileceğimiz
tarlalara sahiptik. Savaşla birlikte yoksullaştık. Hayatlarımız
tamamen değişti," diyor Zainab. 

"Depremden önce bir evimiz ve bugüne göre nispeten daha iyi
bir hayatımız vardı. Depremler nedeniyle çadırlarda yaşamaya
başladık. Ve artık su alamıyoruz. Eğer satın alırsak, suyumuz
oluyor. Paramız yetmediğinde yetmiyorsa, elimizde su bile
olmuyor" diye devam ediyor.

Zainab o gece büyük depremler meydana geldiğinde
ailesiyle birlikte evindeydi. Çocukları ve kendisi uyuyordu.

Aniden yer  büyük bir gürültüyle sarsılmaya başladı. 

"Geçmişte de bazı depremler yaşamıştım ama böylesine ilk kez
şahit oluyordum,” diyerek anlatıyor Zainab depremin
korkunç şiddetini. 

Saniyeler sonra, sarsıntı çok daha güçlü hale geldi. 

Çığlık atmaya ve dua etmeye başladılar. 

"Sarsıntı o kadar güçlüydü ki evi terk etmeyi bile deneyemedik.
Şaşkınlıktan tamamen donakalmıştım" diye Zainab.



Sarsıntı giderek şiddetlenirken, Zainab’ın çocuklarından biri
kollarındaydı ve diğer çocuklar da onun yanındaydı. 

Elektrikler kesildi ve tüm bina çöktü. 

"Artık hiçbir şey hissetmiyordum. Mahşer gününü yaşıyor gibiydik
adeta" diye devam ediyor.

Çocuklarından artık hiç ses gelmiyordu...

Onlara bir kez daha seslenmeye başladı: "Israa Muhammed,
Alaa!"

Ama kimse cevap vermiyordu. Zainab, "O an öldüklerini fark
ettim," diyor sesi titreyerek. 

"O günden beri tamamen parçalanmış durumdayız. Burada bize
destek olan, yardım eli uzatan Dünya Doktorları'ydı."

Zainab ve eşi, Afrin'deki Dünya Doktorları kliniğinde tıbbi ve
psikolojik tedavi görüyor.

"Onlar, iyi ve güzel insanlar. Kliniğe her gittiğimde kendimi çok
daha iyi hissediyorum," diye devam ediyor Zainab ve ekliyor:

"Umarım bir gün tüm insanlar barış ve güven içinde yaşama
şansını bulabilir."
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